

Fe de erratas Estados Financieros al 31 de marzo del 2022 Régimen Voluntario de pensiones complementarias Ley 7983 A colones

En este documento con fecha 08 de julio de 2022, se corrige la errata presentada en las partidas de gastos financieros para el período terminado al 31 de marzo 2021 de los Estados Financieros Intermedios con al 31 de marzo 2022, publicados en nuestra página Web (www.baccredomatic.com) el 27 de abril 2022, donde por error se indicó “Pérdida realizada de instrumentos financieros al valor razonable otros resultados integrales” por ¢61.759.154; siendo lo correcto “Pérdida por valoración de instrumentos financieros al valor razonable con cambios en resultados” por ¢61.759.154 y “Pérdida en la valoración de instrumentos financieros al valor razonable con cambios en resultados” por ¢10.454.983, siendo lo correcto “Pérdida en la negociación de instrumentos financieros al valor razonable con cambios en resultados” por ¢10.454.983.

En consecuencia, el estado de resultados integral para el período terminado al 31 de marzo del 2022 y el 31 de marzo 2021 debe leerse así:

RÉGIMEN VOLUNTARIO DE PENSIONES COMPLEMENTARIAS LEY 7983 FONDO A COLONES

**(Administrado por BAC San José Pensiones Operadora de
Planes de Pensiones Complementarias, S.A.)**

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL

Período terminado el 31 de marzo de 2022 y el 31 de marzo de 2021

(En colones sin céntimos)

	<u>Nota</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Ingresos financieros			
Por disponibilidades		1.702.264	1.476.134
Productos sobre inversiones en instrumentos financieros	1.k y 4	108.013.034	85.699.709
Ganancia en la valoración de instrumentos financieros al valor razonable con cambios a resultados		206.955.592	60.823.405
Ganancia en la negociación de instrumentos financieros al valor razonable con cambios a resultados		-	13.325.410
Ganancias por fluctuación de cambios, neto	8	66.985.165	-
Total ingresos financieros		383.656.055	161.324.658
Gastos financieros			
Pérdida en la valoración de instrumentos financieros al valor razonable con cambios a resultados		290.210.811	61.759.154
Pérdida en la negociación de instrumentos financieros al valor razonable con cambios a resultados		122.370	10.454.983
Pérdida por fluctuación de cambios	8	-	2.090.672
Total gastos financieros		290.333.181	74.304.809
RESULTADO FINANCIERO		93.322.874	87.019.849
Otros gastos de operación			
Gasto por comisiones ordinarias	1.i y 3	31.836.870	22.517.856
RESULTADO OPERACIONAL NETO DE IMPUESTOS		61.486.004	64.501.993
Impuesto sobre renta	1.n	-	-
RESULTADO DEL PERÍODO		61.486.004	64.501.993

Ana María Brenes García
Gerente General

José Alberto López López
Contador

Johnny Molina Ruiz
Auditor Interno